
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 94 - DOE de 13/05/2022 - Seção 1 – p.36 
 
 
 

HOSPITAL NESTOR GOULART REIS – AMÉRICO BRASILIENSE 
 

PORTARIA DT/NAA Nº 17, DE 11 DE MAIO DE 2022 
 
Institui a Comissão de Humanização no âmbito do Hospital Nestor Goulart Reis. 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital “Nestor Goulart Reis”, considerando a necessidade de nova formação e 
validade da COMISSÃO DE HUMANIZAÇÃO para atender à legalidade e orientações vigentes, 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º Fica instituída no âmbito do Hospital Nestor Goulart Reis a COMISSÃO DE HUMANIZAÇÃO (CH) com a 
seguinte composição: 
I- AUREA CRISTINA SOUZA, Diretor Técnico de Saúde II, da Gerência de Apoio Técnico, como Presidente; 
II- ANA CLAUDIA MATOS CARVALHO, Assessor Técnico em Saúde Pública II, da Diretoria Técnica de Departamento 
de Saúde, como Membro; 
III- VALERIA NASSIF, Diretor Técnico II, da Gerência de Recursos Humanos, como Membro; 
IV- SONIA APARECIDA TELLES TORRES, Diretor I, do Núcleo de Atendimento ao Cliente, da Diretoria Técnica de 
Departamento de Saúde, como Membro; 
V- INÊS APARECIDA LUPE ROESLER, Diretor I, do Núcleo de Comunicações Administrativas, da Gerência de 
Administração, como Membro; 
VI- MARIA SILVIA FERREIRA CARNAZ, Diretor Técnico de Saúde I, do Núcleo de Apoio e Diagnóstico, da Gerência 
de Apoio Técnico, como Membro; e, 
VII- MAÍRA IDALINA VIEIRA GERMANO, Diretor Técnico de Saúde I, do Núcleo de Enfermagem I, da Gerência de 
Assistência à Saúde, como Membro. 
 
Artigo 2º A Comissão de que trata esta Portaria terá mandato de 24 (vinte e quatro) meses, renovável conforme 
definição da Diretoria Técnica de Departamento de Saúde. 
 
Artigo 3º Suas competências e atribuições são as dispostas na legislação vigente aplicável ou que vir a viger. 
 
Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado, revogando-se 
as disposições em contrário e especialmente a Portaria DT-NAA nº 03/2019. 

 


